
 
 

 
 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

(ex art. 98 del d. lgs. 50/2016) 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
GORI S.p.A. - Via Trentola, 211 – 80056 Ercolano (NA)  
Tel. 081-7884552/667 - Fax 081-7884563 - E-mail: procurement@goriacqua.com 
Indirizzo Internet: www.goriacqua.com  
Codice NUTS: ITF33 
Principale settore di attività: Acqua 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
TIPO DI APPALTO: Appalto di Lavori - Procedura di gara per l’affidamento dell’ «Accordo quadro per i lavori di pronto 
intervento, manutenzione ordinaria e straordinaria, rifunzionalizzazione delle reti idriche e fognarie dell’Ambito Distret-
tuale Sarnese-Vesuviano della Regione Campania». 
LUOGO DI ESECUZIONE: L’appalto di cui è suddiviso in tre Lotti: 

- Lotto 1 - Comuni di: Anacapri, Boscoreale, Boscotrecase, Capri, Casola di Napoli, Castellammare di Stabia, Gragnano, 
Lettere, Massa Lubrense, Meta, Piano di Sorrento, Pimonte, Pompei, Sant’Agnello, San Giuseppe Vesuviano, Santa 
Maria La Carità, Sorrento, Terzigno, Torre Annunziata, Torre del Greco, Trecase, Vico Equense - Codice Identificativo 
gara (C.I.G.): 9705068B76. 

- Lotto 2 - Comuni di: Brusciano, Camposano, Casalnuovo di Napoli, Carbonara di Nola, Casamarciano, Castello di Ci-
sterna, Cercola, Cicciano, Cimitile, Comiziano, Ercolano, Liveri, Mariglianella, Marigliano, Massa di Somma, Nola, Ot-
taviano, Palma Campania, Pollena Trocchia, Pomigliano d’Arco, Portici, Roccarainola, San Gennaro Vesuviano, 
Sant’Anastasia, San Giorgio a Cremano, San Paolo Belsito, San Sebastiano al Vesuvio, San Vitaliano, Saviano, Sci-
sciano, Somma Vesuviana, Tufino, Visciano, Volla - Codice Identificativo gara (C.I.G.): 970507406D. 

- Lotto 3 - Comuni di: Angri, Bracigliano, Calvanico, Castel San Giorgio, Corbara, Fisciano, Mercato San Severino, Nocera 
Inferiore, Nocera Superiore, Pagani, Poggiomarino, Roccapiemonte, San Marzano sul Sarno, San Valentino Torio, 
Sant’Antonio Abate, Sant’Egidio del Monte Albino, Sarno, Scafati, Siano, Striano - Codice Identificativo gara (C.I.G.): 
9705088BF7. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 
L’importo complessivo dell’appalto, al netto dell’IVA, ammonta ad € 110.000.000,00, così suddivisi: 

- Lotto 1 - L’importo dei lavori posti a base di gara ammonta a complessivi € 34.837.000,00 di cui € 1.452.702,90 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Lotto 2 - L’importo dei lavori posti a base di gara ammonta a complessivi € 40.326.000,00 di cui € 1.681.594,20 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Lotto 3 - L’importo dei lavori posti a base di gara ammonta a complessivi € 34.837.000,00 di cui € 1.452.702,90 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE.  
1) Criterio di Aggiudicazione: Le prestazioni sono state affidate, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 95, comma 

2, del d. lgs. 50/2016, in base ai criteri indicati nel Disciplinare di Gara. 
2) Aggiudicazione: La Stazione Appaltante ha disposto: 

- in data 14/12/2023, l'aggiudicazione efficace, per Lotto n. 1 a favore dell’operatore economico “Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese” costituito tra: GEMIS S.R.L. (Impresa Mandataria) / M.B. COSTRUZIONI S.R.L. (Impresa Man-
dante) / I.CO.NA Soc. Coop. (Impresa Mandante) / IDROTERMICA LANGELLA S.R.L. (Impresa Mandante) / DARF S.R.L. 

mailto:appalti@goriacqua.com
http://www.goriacqua.com/


 

 

 

(Impresa Mandante) / EDIL SUD S.R.L. (Impresa Mandante)”, con il punteggio complessivo conseguito di 79,01 punti 
ed un ribasso offerto del 7,77%; 

- in data 17/11/2023, l'aggiudicazione efficace, per Lotto n. 2 a favore dell’operatore economico INFRATECH CONSOR-
ZIO STABILE, con il punteggio complessivo conseguito di 77,74 punti ed un ribasso offerto del 7,25%; 

- in data 14/12/2023, l'aggiudicazione efficace, per Lotto n. 3 a favore dell’operatore economico “Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese” costituito tra: FA.MI.RA. S.R.L. (Impresa Mandataria) / GALLO GIOVANNI S.R.L. (Impresa 
Mandante)”, con il punteggio complessivo conseguito di 91,51 punti ed un ribasso offerto del 9,78%. 

3) Informazioni di Carattere Amministrativo - Stipula Contratto: Il contratto per il “Lotto 1” è stato stipulato in data 
15/03/2024, per un importo di € 32.243.040,11 di cui € 1.681.594,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 
il contratto per il “Lotto 2” è stato stipulato in data 19/03/2024, per un importo di € 37.524.280,57 74 di cui € 
1.681.594,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, il contratto per il “Lotto 3” è stato stipulato in data 
15/03/2023, per un importo di € 31.572.015,74 di cui € 1.452.702,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4) Gli aggiudicatari del Lotto n. 1, sono PMI, l’aggiudicatario del Lotto n. 2 è un Consorzio, gli aggiudicatari del Lotto n. 
3 sono PMI. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
Il subappalto resta disciplinato dall’art. 105 del d. lgs. 50/2016, nonché dalle altre norme vigenti in materia. 
Le prestazioni sono di origine unionale. Non vi sono state offerte non accettate in quanto anormalmente basse, in base 
all’art. 97 del d. lgs. 50/2016. 

Le prestazioni sono finanziate con fondi propri della Stazione Appaltante. 

Le eventuali procedure di ricorso potranno essere presentate innanzi al TAR Campania – Sezione di Napoli nel termine 
di 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso di aggiudicazione sul sito istituzionale del Committente www.goriac-
qua.com. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

    Arch. Domenico Silvestro (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
Pubblicato sul profilo del Committente www.goriacqua.com in data 04/06/2024 

http://www.goriacqua.com/
http://www.goriacqua.com/
http://www.goriacqua.com/

		2024-06-06T22:22:33+0200




